
 

 

 

Freedom of Information Request:  Our Reference CTMUHB_163_23 
 

You asked: 
   

1. How many people are awaiting ADHD diagnostic assessments 

within your health board  
 

Please note:  
ADHD  - Adults  are seen by our Adult Mental Health Service. 

ADHD  - Children are seen by our Childrens Services Neurodevelopmental 
Team.   

 
Please see response from Adult Mental Health Services provided in the table 

below by locality: 
 

Bridgend 512 

Cynon 133 

Merthyr 155 

Taff Ely/Rhondda 754 

Total 1554 

 

 
Please see response from Childrens Services provided below: 

 
The total number of Children awaiting ADHD diagnostic assessments is as 

follows: 
 

Merthyr,Cynon,Rhondda and Taff Ely - 1,569 
 

Bridgend - 360 
 

2. How many of these people are adults awaiting diagnosis? 
 

See response to question 1. 
 

3. How many are children? 

 
Please see response to question 1.  

 
4. What is the current wait time for patients seeking an ADHD 

diagnosis? 
 

Adult Mental Health services response: 
 

Bridgend 160 weeks 

Cynon 42 weeks 

Merthyr 77 weeks 

Taff Ely/Rhondda 125 weeks 

 

 Childrens services response: 
Under section 21 of the Act, Cwm Taf Morgannwg University Health Board 

is not required to provide information in response to a request if it is already 
reasonably accessible to you. Previous responses are published via our 



 
 
 

 
 

Disclosure Log on the Cwm Taf Morgannwg University Health Board web 
site.  

 
For ease of access, we have attached a link directly to the information 

below: 
 

 CTMUHB_139_23 
 

5. What funding is allocated for ADHD assessments and what period 

is covered by these funds? 
 

Adult Mental Health Services response: 
ADHD assessments are untaken within Mental Health Outpatient Service 

which is recurrently funded annually. There is no specific ringfenced funding 
for ADHD.  

 
Childrens services response: 

Under section 21 of the Act, Cwm Taf Morgannwg University Health Board 
is not required to provide information in response to a request if it is already 

reasonably accessible to you. Previous responses are published via our 
Disclosure Log on the Cwm Taf Morgannwg University Health Board web 

site.  
 

For ease of access, we have attached a link directly to the information 

below: 
 

 CTMUHB_139_23 
 
 

https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/
https://ctmuhb.nhs.wales/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/20231/march/ctmuhb-139-23-mar-children-and-adults-autism-and-adhd-pdf/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/
https://ctmuhb.nhs.wales/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/20231/march/ctmuhb-139-23-mar-children-and-adults-autism-and-adhd-pdf/

